
 
 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 
 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 
e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it  

 

 

 
Roma, 18/02/2022 

Al sito web 
 
Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-104 
TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

CUP: B89J21007590006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021; Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-104 
TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

CUP: B89J21007590006 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020”;  

VISTA  la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. 0005401/E del 20/10/2021 indirizzata 
all’Istituto Scolastico, con la quale viene assegnato un importo complessivo di 
€50.101,10; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione 
finanziaria alla data odierna; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio Prot. 0005713/U del 03/11/2021 
VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in 

particolare l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 
2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.6 del 01/09/2021;  

Istituto Comprensivo NANDO MARTELLINI - C.F. 97197050582 C.M. RMIC86500P - A36954F - ISTITUTO COMPRENSIVO NANDO MARTELLINI

Prot. 0000822/U del 18/02/2022 14:43
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 
 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 
e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it  

 

VISTA la specifica delibera del Consiglio d’Istituto n.110 del 28/10/2021;  
CONSIDERATO che per realizzare il progetto si rende necessario procedere all'individuazione 

della figura professionale di Progettista, eventualmente anche esterno all’istituzione 
scolastica. 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’indizione di un bando interno/esterno di selezione n. 1 progettista. 
L’aggiudicazione sarà effettuata anche in presenza di una sola candidatura.  
 

Art. 3 
L’importo massimo di spesa per la prestazione di cui all’art. 2 è di  € 501.011, pari al 10% 
dell’importo complessivo del progetto. 

Art. 4 
La prestazione richiesta dovrà essere realizzata rispettando i tempi e i compiti indicati nel bando.  

 
Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n.50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Elisabetta Giovannini 
 

Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti ai candidati nel bando di selezione, che fa parte 
integrante del presente provvedimento. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Elisabetta Giovannini 


		2022-02-18T14:42:33+0100
	ELISABETTA GIOVANNINI




